"Gramatu iepirkuma
programma publiskajam
bibliotekam”

Latvijas Nacionala biblioteka 03.03.2022.
LCZB Bibliotéku dienesta vaditaja Kristine Frickopa
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Regiona bibliotékas

» Liepajas pilsetas Centrala zinatniska
biblioteka un 5 filialbibliotekas

» 35 novadu bibliotekas (2020. - 36)
»2021. gada - 15 899,80 EUR (41 biblioteka)
» 2020. gada - 16 559,30 EUR (42 bibliotekas)

L'.epa-ja .Centrdlé

zinatniska biblioteka



» Popularakie: uzzinu izdevumi, bernu dailliteratura un lat
autoru darbi

>
>

» Krajuma komplektésanai paredzétie izdevumi novadu
bibliotekas

L'.epa-fa .Centréla

|zdevumu atlase (biblioteku pieredze)

» Bibliotekas atzinigi noverteja izdeveju piedavato nozar
izdevumu piedavajumu

\

lasitaju interese un velmes - interese jaunakas dailliteratur
espeja sanemt nozaru izdevumus, kas nav nopirkti /

Dieprasijums

zinatniska biblioteka



Sanemto gramatu sadalijums

» 2021. GADS

LCZB +5 filiales 231 2337,46 €
Novada bibliotékas (35) 1424 13 562,34 €

» 2020. GADS

LCZB +5 filiales 384 3981,89 €
Novada bibliotékas (35) 1377 12 922,50 €

L'.epa-fa .Centralé

zinatniska biblioteka



SADALIJUMS
2021. gads

SADALTJUMS
2020. gads

L'.epa-fa .Centralé

zinatniska biblioteka

ORIGINALLITERATURA
» 67%

» 404 eks.
TULKOJUMI

» 33 %

» 189 eks.

ORIGINALLITERATURA
» 59%

» 1046 eks.
TULKOJUMI

> 41 %

» 715 eks.




Pieprasitakie izdevumi

» UZZINU UN NOZARU IZDEVUMI
» BERNU GRAMATAS
» LATVIESU DAILLLITERATURA

» DOKUMENTALA LIETARURA,
MEMUARLITERATORA

Ll.epd:l.a | Centrala

zinatniskad bibliotéka




Temats

Dailliteratara
Dailliteratara
bérniem
Memuarliterattra/

Dokumentala literat.

Uzzinu literat.

Popularzinatniska
literatura
Zinatn. literatura
Citi

Ll.epd:l.a .Centrala

zinatniskd bibliotéka

2021.9.

%

42%
28%

11%

9%

6 %

3%
1%

eks.

704
459

183

148
106

48

2020.9.

%

41%
38%

7%

5%

5%

3%

eks.

768
715

132

91
98

63




|lzdevniecibu izdevumi 2021.gad

ZVAIGZNE ABC

DIENAS GRAMATA 35 106
LATVIJAS MEDUJI 7 139
PETERGAILIS 19 115
JANA ROZES APGADS 28 86
LIELS UN MAZS 20 73
JUMAVA 27 52
IZDEVNIECIBA AVOTS 23 43
MANSARDS 18 47
PROMETEJS 9 35

L'.epa-.’.a .Centrélé

zinatniska biblioteka
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Autors, nosaukums

1. Maris Rungulis. Zvirbulim nenak miegs
2. Guntars Racs. 365 3.dala
3. Kristina Olsone. Tuk3as pils noslépums
4, Daina Ozolina. Pandémijas detektivi
5. Dzidra Ritenberga. Es atradu laimi
6. Veronika un Lauris Reiniki. RiCijs Rl riko koncertu
7 Edgars Valters. Pieklajigais pukis Justuss un princese
) Miniminnija
8. Gunta Snipke. Desmit desas debesis
9. Tara Vestovera. Izglitota
10. N . :
Imants Ziedonis. Ta gribas dzivi apgaismotu
L) - e L
Liepaja centais

zinatniska bibliotéka

Izdevnieciba

Pétergailis
Izdevnieciba MicRec
Zvaigzne ABC
Zvaigzne ABC
Latvijas Mediji
Izdevnieciba MicRec
Zvaigzne ABC
Mansards

Zvaigzne ABC

Zvaigzne ABC

Gramatu TOP 10 (2021.)

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2020

2021

Tematika

Dailliteratura bérniem
Dailliteratura bérniem
Dailliteratura bérniem
Dailliteratura
Memuarlit/Dokumentala lit.
Dailliteratura
Dailliteratura bérniem
Popularzinatniska lit.

Memuarlit/Dokumentala lit.

Uzzinu lit.



|lzdevniecibas 2020.gada

ZVAIGZNE ABC 63 455
NEPUTNS 37 48
DIENAS GRAMATA 32 195
LATVIJAS MEDUJI 33 170
PETERGAILIS 15 97
JANA ROZES APGADS 30 185
LIELS UN MAZS 24 208
JUMAVA 26 82
MANSARDS 11 30

L'.epa-.’.a .Centrélé

zinatniska biblioteka
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LILITA SVIRZEVSKA,
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Secinajumi
» Projektu atzinigi noverteja visi biblioteku vaditaji un
bibliotekari!

» Daudzveidigs, aktualu nozaru izdevumu piedavajums
(psihologija, pedagogija, ekonomika, valodnieciba)

» lzveéloties izdevumus, tika nemts veéra regionam pieejamo
eksemplaru skaits - tas ietekmeja velamo izdevumu atlasi

» Pilsetas un pagastu biblioteku finansejums krajumam un
atskiriga komplektésanas politika ietekmé&ja izdevumu izveli

» Liels pieprasijums péc izdevumiem nozarées, kas nav bibliotek
krajuma (psihologija, ekonomika)
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